
 
IL RETTORE 

dell’Università degli Studi di Ferrara 
N. 652 
Prot. 11382 
Tit. VII, Cl. 1 
Ufficio Selezione Personale 
 

VISTA la Legge 4 novembre 2005, n. 230; 
VISTA la Legge 9 gennaio 2009. n. 1 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 10 

novembre 2008, n. 180, recante disposizioni urgenti per il diritto allo studio, la  valorizzazione del merito e 
la qualità del sistema universitario e della ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 luglio 2009 prot. n. 89/2009 relativo alla valutazione dei titoli e 
della pubblicazioni scientifiche dei candidati nelle procedure di valutazione comparativa per il reclutamento 
dei ricercatori universitari; 

VISTO il Decreto Interministeriale 16 settembre 2009 prot. n. 94/2009 - Criteri per la stipula di 
contratti di diritto privato a tempo determinato per lo svolgimento di attività di ricerca e di didattica 
integrativa presso le Università, ai sensi dell'art. 1, comma 14, della legge 4 novembre 2005, n. 230; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 
VISTO il “Regolamento recante modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento di 

ricercatori universitari con contratto a tempo determinato a norma dell'articolo 1, comma 14 della legge n. 
230/2005” dell’Università degli Studi di Ferrara; 

VISTO il D.R. 10 marzo 2010, n. 315 con il quale è stata indetta una procedura di selezione per la 
copertura di n. 24 posti di Ricercatore universitario con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 
ai sensi dell’art. 1, comma 14, della Legge 4 novembre 2005 n. 230;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 25 maggio 2010 che dà mandato al Rettore di 
approvare le commissioni al fine di consentire la presa di servizio dei vincitori per l’inizio delle lezioni 
dell’A.A. 2010-2011; 

VISTE le note dei Presidi di Facoltà nelle quali vengono proposti i membri delle commissioni 
giudicatrici delle procedure sopra citate, sentiti i responsabili delle strutture di riferimento; 
  

DECRETA 
 

 Ai sensi dell’art. 6 del “Regolamento recante modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento di ricercatori universitari con contratto a tempo determinato a norma dell'articolo 1, comma 14 
della legge n. 230/2005” dell’Università degli Studi di Ferrara, è costituita la seguente Commissione 
giudicatrice: 
 
Facoltà: Scienze mm.ff.nn. 

Laboratorio in rete – Tecnopolo: Terra&AcquaTech 

SSD: FIS/01 – Fisica sperimentale  

Programma di ricerca: Studio e realizzazione di dispositivi per la sensoristica ambientale 

Commissari: Prof. Pietro Dal Piaz, PO, SSD FIS/01, presso l’Università degli Studi di Ferrara 

 Prof. Giancarlo Battaglin, Professore di prima  fascia, SSD FIS/01, presso l’Università degli 
Studi di Venezia 

 Prof. Pasqualino Maria Maddalena, Professore di prima fascia, SSD FIS/01, presso 
l’Università degli Studi di Napoli 

 
Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Senato Accademico. 
 
Ferrara, 28 maggio 2010 

      IL RETTORE f.f. 
  F.TO: Prof. V. Ruggiero 


